
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  38   Del  07-07-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  sette del mese di luglio alle ore 21:00, presso questa 

Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
DELGROSSO DOTT. MASSIMO VICESINDACO P 
SPAGNOLI CLARA IN CONVERSI ASSESSORE P 
ZAMPICININI GIOVANNA ASSESSORE P 
ANGELLA DOTT. STEFANO ASSESSORE P 

 
 
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: CONTRIBUTI PER OPERE STRADALI DI PROPRIETA' COMUNALE - L.R. 
3/99 E S.M.I. ANNUALITA' 2009. SISTEMAZIONE  STRADA BIVIO BERTORELLA - 
CIMITERO PIEVE DI CAMPI, BIVIO BONICETO - BIVIO CAFFARASCA. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-07-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  38   Del  07-07-2009  
 
 

 

 
 

L A    G I U N T A    C O M U N A L E 
 
 DATO ATTO che la Giunta Provinciale ha approvato con atto n° 407 del 30.4.2009 
l’assegnazione alle Comunità Montane dei finanziamenti per opere stradali di proprietà 
comunale ai sensi della L. R. 3/99 e s.m.i.,  per la successiva ripartizione fra i Comuni; 
 

CONSIDERATO che la Comunità Montana delle Valli del Taro e del Ceno, con nota 
Prot. ° 5247/4.2 del 22 giugno 2009 ha comunicato che il Comune di Albareto, a seguito 
della ripartizione effettuata,  risulta beneficiario di un contributo di Euro 22.723,68; 

 
DATO ATTO che il Geom. Restani Geom. Roberto – Tecnico Comunale, 

formalmente incaricato, ha predisposto il progetto esecutivo per “Lavori di sistemazione 
strada Bivio Bertorella – Cimitero Pieve di Campi e Bivio Boniceto – Bivio Caffarasca”; 
 
 VISTO il progetto esecutivo redatto dall’Ufficio Tecnico Comunale, che prevede 
una spesa complessiva di Euro 22.723,68 così specificata: 

 
 

• Importo totale forniture e noli Euro 18.674,84  
• I.V.A. 20% Euro 3.734,97  
• Progettazione L. 109/94:  

� 1%        € 186,75 
� 0,5%     €   93,37 Euro 280,12 

• Arrotondamenti Euro 33,75  
o IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO Euro 22.723,68  

  
 VISTO l’art. 48 del D.Lgs 267/2000  e  ritenuto quindi di provvedere all’approvazione 
del progetto di cui sopra ;  
 

RITENUTO di eseguire i lavori di cui trattasi in economia mediante amministrazione 
diretta, con i mezzi ed il personale comunale, appaltando la fornitura di materiali e noli;  
  
 TUTTO ciò premesso; 
 
 ACQUISITI i pareri favorevoli (ex art. 49 – comma 1 D. Lgs. 267/2000) del responsabile 
del settore, sulla regolarità tecnica; 
 

 CON VOTI UNANIMI, legalmente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE  il progetto esecutivo dei “Lavori di sistemazione strada Bivio Bertorella – 
Cimitero Pieve di Campi e Bivio Boniceto – Bivio Caffarasca”, a firma del Geom. 

Oggetto: CONTRIBUTI PER OPERE STRADALI DI PROPRIETA' COMUNALE - L.R. 
3/99 E S.M.I. ANNUALITA' 2009. SISTEMAZIONE  STRADA BIVIO BERTORELLA - 
CIMITERO PIEVE DI CAMPI, BIVIO BONICETO - BIVIO CAFFARASCA. APPROVAZIONE 
PROGETTO ESECUTIVO. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-07-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Roberto Restani – Tecnico Comunale, che prevede una spesa complessiva di Euro  
22.723,68 di cui Euro  18.674,84 per forniture a base d’asta. 

 
2) DI DARE ATTO che la spesa di complessivi  Euro 22.723,68  sarà finanziata con il 

contributo per opere stradali di proprietà comunale ai sensi della L.R.  3/99 e s.m.i. – 
annualità 2009. 

 
3) CON SEPARATA VOTAZIONE unanime, il presente atto viene dichiarato 

immediatamente    esecutivo ai sensi dell’articolo 134 – quarto comma – del  T.U.E.L.  
267/2000. 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-07-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
RESTANI ROBERTO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 07-07-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 10-07-2009 
 

Albareto, li 10-07-2009                  
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                       


